【ニュースリリース】

2021 年 9 月 13 日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

日本銘菓総本舗構想から3件目の事業承継を実施

株式会社アドバンテッジパートナーズ（以下、「AP」）が 2018 年 8 月 31 日に発表した、

「銘菓・名産品メーカーの事業承継を通じた地方創生構想について」に係る進捗をお知らせ

いたします。

「銘菓・名産品メーカーの事業承継を通じた地方創生構想について」

https://www.advantagepartners.com/news/2018_08_31/

上記プレスリリースの通り、AP がサービスを提供するファンド（以下、「AP ファンド」）

は、地域銘菓・名産品に係る事業承継の受け皿として、株式会社日本銘菓総本舗（以下、「総

本舗社」）を設立し、2018 年 8 月 31 日付で第一号として株式会社庫や（以下、「庫や」）が

参画しました。庫やは、那須高原において著名な御用邸チーズケーキを主力商品とした、

CHEESE GARDEＮ業態を営んでおります。更に、2021 年 3 月 25 日には栃木県宇都宮市

で親しまれるGrindelBergブランドにて菓子製造小売を営むトアヴァルト有限会社（以下、

「トアヴァルト」）が庫やの子会社となる形で参画致しました。

加えて、2021 年 8 月 31 日に、エコール・クリオロ株式会社（以下、「クリオロ」）が本構

想に参画致しました。クリオロは小竹向原に旗艦店を持ち、「世界パティスリー2009」にお

いて最優秀味覚賞を受賞、年間 10 万本が売れる幻のチーズケーキが著名な洋菓子店です。

クリオロは高いブランド力・商品開発力・店舗・EC 双方における強固な販売チャネルを有

しており、今後、庫や・トアヴァルトも含むグループ間における経営ノウハウの交換、シナ

ジーの発揮、生産・物流の最適化を行い、菓子製造小売におけるベスト・プラクティスを構

築すると共に、グループ各社の更なる発展に向け支援を継続して参ります。

総本舗社の事業承継に係る受け皿機能の活用をご検討されたい事業者様、あるいは事業承

継に携わるアドバイザー各位におかれましては、以下に記載のご連絡先までご一報賜れれ

ば幸いに存じます。成長資金、事業承継、事業再生等様々なニーズに柔軟に対応させて頂き

ますので、何卒ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。

＜ご連絡先＞

株式会社アドバンテッジパートナーズ 担当: 村上

TEL: 03-5425-8202

E-mail: ryohei.murakami@advantagepartners.com

＜総本舗社グループ企業の概要＞

株式会社庫や

所在地  栃木県那須塩原市下田野 532-171

ブランド CHEESE GARDEN, PURE COCO, N CACAO

トアヴァルト有限会社

所在地  栃木県宇都宮市立伏町 948-189

ブランド Grindelberg

エコール・クリオロ株式会社

所在地  東京都板橋区向原 3-9-2

以 上